MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA
     ESTADO DO PARANÁ

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2021

Edital Nº 03.007/2021

Em cumprimento às determinações do Senhor Antonio França Benjamim – Prefeito do

Município de Medianeira – Estado do Paraná, e no uso de suas atribuições legais, a Comissão

Especial de Processo Seletivo Simplificado nomeada pela Portaria nº 357/2021 de 05 de outubro

de 2021, resolve com base no item 8 subitem 8.1 do Edital nº 01.007/2021, corrigir erro material na

publicação do Edital nº 01.007/2021, no item 3.1.6, de maneira que torna pública a seguinte

retificação:

Onde se lê:

3.1.6 Forma de comprovar o tempo de serviço na área:

FORMA DE COMPROVAÇÃO 1:

- Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), da parte que identifica o candidato

(frente e verso) e a do registro do empregador (com a data de início e término, se for o caso), e

- Declaração* do empregador que informe a espécie de serviços prestados, com a descrição das

atividades básicas desenvolvidas, carga horária e o período em que os serviços foram prestados.

Leia-se:

3.1.6 Forma de comprovar o tempo de serviço na área:

FORMA DE COMPROVAÇÃO 1:

- Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), da parte que identifica o candidato

(frente e verso) e a do registro do empregador (com a data de início e término, se for o caso), e/ou

- Declaração* do empregador que informe a espécie de serviços prestados, com a descrição das

atividades básicas desenvolvidas, carga horária e o período em que os serviços foram prestados.

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Paço Municipal José Della Pasqua, Medianeira, 20 de outubro de 2021.

Antonio França Benjamim

Prefeito

Glaucius Cruz da Rocha

   Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado